5. *Ad aquas Merom.* Est Jordanus lacus inter Iulium orum, et stagnum Genesareth. • Vide Josephum, lib. 4, Belli, cap. i, et Alidrichum, in tribu Nephthaim, n. II.

6. *Hoc esten hora. Hoh. in tempore hoc.* — *Subnerubibus.* Nervos incides, pedum scilicet et curru. LXX dicunt, *vessicazzari.* — *It propterea iussit Deus, quod non in equitu, sed in bello tutela spei sum locis vello Hebreos.* Psal. 19. 8: *Hu in curribus, et hi in equis; nos autem in nomine Domini nostri invocabimus.* — *Currie.* Falcatas, aut alio modo ad bellum instruimus.

8. *Usope ad Silomon magnam.* Nota utra ex ora mari Mediterranei. — *Aqua Maserophoth.* Masius vertit *strenua aquarum, ali, coniunctione aquarum.* Volum aliqui has fusse salinas: ali calidum aquarum oblationes: sive fuisse vitraria formae; quam sequitur soutane Seraurum, properat tantum conjecturas quas apud ipsum lego. — *Compagnie Magistri.* Deinde illi, quod est in aliis.

12. *Omnis per circuitum civitatis.* Ex libro tamen Regum sciens sed Davide et Salomon quemdam Chananeorum loca prima in ditione Hebreorum venisse. Sensus ergo hodierni textus est, omnia expugnasse Josue, quae oppugnavit; vel omnia cepisse dictur, non quoad singula, sed quoad maximas et generales ejus partes, v. gr., moatanam, meridianam, etc.

14. *Omnimque predeam istaram ab eo, quae fuisse divisa regni sibi filii Israhel, cunctis hominibus interficiens.*

15. *Et sic praecepit Dominus Moysi seruo suo, ita praecepit Dominus Moysi, et ille universa complevit; nec priuilegium de universi mandatis, nec enim quidem verbum quod iussellet Dominus Moysi.* [a *Esd.* 34. 11. *Deut.* 7. 1.]

16. *Cepit itaque Josue omnem terram montem et meridianam, terramque Gosen, et plaustrum, et occidentalem plagam, montemque Israel, et campistrum ejus;*

17. *Et partem montis quae ascendit Seir usque Baalgad per plaustrum Libani super montem Hermon; omnes reges enim eorum cepit, percussit, et occidit.*

18. *Multo tempore pugnavit Josue contra reges istos;*

19. *Non fuit civitas quae se tradiderat filiis Israhel, praeter Heveum, qui habebat in Gabon omnes enim bellum capti.*

20. *Dominus enim sentiunt fuerat, ut indurarentur corda coru, et pugnarent contra Israhel et caderent, et non merecerent ultimam clementiam, ac perirent, sicut praecepit Dominus Moysi.*

21. *In illo tempore venit Josue, et interfecit Enanci de montibus, Hebron, et Dahir, et Anab, et de omni monte Juda et Israhel, ubiqueque coru delevit, et ruina toutes leurs villes.*

22. *Il ne laisse aucun de la race des géants dans la terre des enfants d'Israhel, hors ceux qui se trouvent dans les villes de Gaza, de Geth et d'Ascalon, et de Jérusalem.*

23. *Cogit regis Josue omnem terram, sicut locutas est Dominus ad Moysem, et tradidit eam in possessionem filii Israhel secundum partes et tribus suas: Israel secundum partes et tribus suas: a quatuor terra a prallis.* [a *Infr.* 14. 13.]

18. *Multo tempore pugnavit Josue.* Diez sicuti ut exterminare in un instant ces nations; nisi se Ioseph non apprend qu'il voulut leur donner le temps de se repousser. « Vous aviez sur horre, dit-il, ces anciens habitants de votre terre sainte, parce qu'ils faisaient des abominations: vous pourriez les faire péir tout d'un coup par des bêtes cruelles, Mais exercitez-vous vos jambes, et ne faites pas de mal à ces peuples, qui n'avaient pas que leur nation stata possédante, que la malice leur était naturelle, et que leur pensée carnavaque ne serait jamais changee [Sap., XII]. Ces victoires colerent à Josue six ou sept ans. C'est du moins ce qu'en induit de l'age de Caleb, qui devait avoir environ 80 ans lorsqu'les enfants d'Israhel passèrent le Jourdain, et qui était âgé de 85 ans à la fin de cette puerte [inf. XIV, 7-10].

16. *Montemque Israhel.* Id est, montem Samarie, qui possessezionem decem tribuum mosis Israhel dicitur est. Vei montem Bethel in quo Jacob scilicet visionem habuit, ita ut mons a Jacob patriarcha, qui Israel etiam dicitur est, nomen sortiatur.

20. *Ut indurarentur corda coru.* Induratio causa directe et per se est homo, qui sumptu spacio, prorsusque libere divinitus inspirationibus acquisitores non vult. Deus vero indicat, quod non per suam voluntatem, et per actionis causa est, quia scilicet induratio non possit.

* Induratio autem huius in eo postea erat, ut statuerent se omnis tuerit, et nullam conditionem admitteret.

21. *Interfecti Eunacim, Gigantes, posteros Enac.*

23. *Tradidi eam in possessionem filii Israhel.* Hoc postea factum est infra.

CHAPITRE XII.

Dénombrement des rois vaincus par les Israélites.

1. Voici les rois que les enfants d'Israël détruisent, et dont ils posséderont le pays au delà du Jourdain, vers l'orient, depuis le torrent d'Arnon jusqu'au mont Hermon, et toute la contrée orientale qui regarde le désert.

2. Séhon, roi des Amoréens, qui demeurait à Hésébon, et qui régnait depuis Aroer, qui est situé sur le bord du torrent d'Arnon, depuis le milieu de la vallée où *coute ce torrent*, et la moitié de Galad, jusqu'au torrent de Jaboc, qui fait les limites des enfants d'Ammon.

3. Et depuis le desert jusqu'à la mer de Cénéroth, vers l'orient, et jusqu'à la mer du Desert, qui est la mer Salté, vers l'orient, le long du chemin qui mène à Bethsimoth; et du côté du midi, depuis la plaine qui est au-dessous d'Asoeth, jusqu'à Phasa.

4. Le royaume d'og, roi de Basan, qui était des restes des géants, et qui demeurait à Asteroth et à Edrat, s'étendait depuis le mont d'Hermon, et depuis Sacherat et tout le territoire de Basan, jusqu'aux confins.

5. De Gessur, de Machati et de la moitié de Galad, qui étaient les bornes de Séhon, roi d'Hésébon.

6. Moïse, serviteur du Seigneur, et les enfants d'Israël détruisent ces rois; et Moïse donna leur pays à la tribu de Ruben, à la tribu de Gad et à la demi-tribu de Manassé, ainsi qu'ils s'y étaient bâlissons.

7. Voici les rois que Josué et les enfants d'Israël détruisent dans la partie de l'Jordanie du sud de l'incident, depuis Balaïd, dans la campagne du Liban, jusqu'à la montagne dont une partie s'élève vers Seir, lequel pays Josué donna aux tribus d'Israël, afin que chacun d'eux possède la part qui lui serait due.

8. Tant dans le pays des montagnes que dans la plaine et dans la campagne. Car les Hébreux, les Amoréens, les Cananéens, les Phrézéens, les Hévénus et les Jébuséens habitent dans Asoeth, dans le désert et vers le midi.

Cap. XII. — 1. A torrente Arnon. Fluvius est Moabitas sejungens ab Amorachis cis Jordaniem positus, ut ex lib. Num., cap. 21, 31, patet. Dubius terminis hic reconsit cladebat tota Ha regio trans Jordaniem, torrente quidem Arnon ad meridiem, morte autem Hermon ad septentrionem. Eosdem terminos habet, Dant, 3, 8, et c. 4, 48.

2. Ab Aroer. Vide cap. sequenti dictam ad n. 25. Describitur latitudo regni Sehon. — *Jacob.* Est pars eius, dilatata ad latitudinem regni Sehon.

3. Ad mare Ceneron. Vide dictam supra, c. 11, n. 2. — *Bethsimoth.* Est linea septentrionalis canorum strum. *Mash.* Vide cap. seq., n. 20. — *Asoeth.* *Phasa.* Vide c. seq., n. 20.

4. De nomine Raphaim. *Sit* et *Dant.* 3, n. 11, dicunt: *Solus equipe Og, rex Basom, vestigerit de stirpe gigantum.* — *In Ascher.* Vide c. seq., n. 31. — *In Edras.* Vide ibidem. — *In Sachea.* Quae dicitur Salcha, Selcha, Selchata. Vide Adrichomium in tribu Manasse.

5. *Gessur.* Gessu regia civitas, que regioni vicina nomine Uz, ut Gessur diceretur. Porro Gessu regio Iudeiticae terre, que trans Jordaniem est, versus septentrionem terminus est in Machati. Quae et Macha, urbs Amorachis, regnum Gessuri et montem Hermon.

7. *A Balaïd.* Aliae Balaïth, mons item et urbs in campo Libano sub monte Hermon sita. — *In Seir.* Nomen montis et opifii in eo sit. Est mons excelsus trans Jordaniem ad orientem plagarum terra Hesi situm. Nonum habuit mons hic ab Esau, qui Seir etiam dicitur est, hoc est, pilosus, hirsutus.